
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29 декабря 2017 года  
№ 

3427 

 

 Об утверждении числа граждан, 

подлежащих включению в запасные списки 

кандидатов в присяжные заседатели города Костромы на 

2018-2021 годы 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 4 Федерального закона от 20 августа 2004 года № 

113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации», постановлением администрации Костромской области от 13 ноября 2017 года № 

419-а «О списках кандидатов в присяжные заседатели муниципальных образований 

Костромской области для федеральных судов общей юрисдикции на территории 

Костромской области на 2018-2021 годы», в целях создания необходимых условий для 

работы Димитровского районного суда города Костромы, Ленинского районного суда города 

Костромы, Свердловского районного суда города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, 

частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить на 2018-2021 годы: 

1.1. число граждан, подлежащих включению в запасной список кандидатов в 

присяжные заседатели Димитровского районного суда города Костромы в количестве 220 

человек; 

1.2. число граждан, подлежащих включению в запасной список кандидатов в 

присяжные заседатели Ленинского районного суда города Костромы в количестве 240 

человек; 

1.3. число граждан, подлежащих включению в запасной список кандидатов в 

присяжные заседатели Свердловского районного суда города Костромы в количестве 300 

человек. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец 
 


